Griesel & Compagnie
Griesel & Compagnie, Bensheim

2020 Riesling Tradition Brut 0,11 11,-

Das 2013 von der Unternehmerfamilie Streit gegriindete Sektgut an der Hessischen Bergstrafle, verfolgt mit ibrem
Kellermeister Niko Brandner konsequent eine hobe Qualitit der deutschen Sekttradition. Die Trauben werden
ausschliefllich von Hand gelesen, die Moste durchlaufen immer eine Mostoxidation, natiirliche Fermentation,

traditionelle Flaschengdrung, keine Schonung und teilweise eine minimale Dosage.

Der Riesling Sekt Tradition lag iiber 20 Monate auf der Hefe und tiberwiltigt durch seine leicht oxidative und dennoch
sebr puristisch-straffe Art, mit zarten Aromen von griinem Apfel, Birne, Orangenbliiten, sowie hefige Briochenoten und

einer frischen, leicht salzig-animierenden Linge.

Champagne B ollinger
Bollinger Champagne, Ay

Special Cuvée Brut 0,11 19,-

Die Special Cuvée ist besonders charakteristisch fiir den "Stil Bollinger". Das Wissen von Champagne Bollinger zeigt
sich in der Fihigkeit, jedes Jahr erneut eine Assemblage zu schaffen, die hinsichtlich Stil und Qualitit einheitlich ist

und aus der immer wieder diese einzigartige Mischung aus Kérper, Harmonie, Weinigkeit und Eleganz entsteht.

Das Traubengut stammt zu 80% aus Grand- und Premier Cru-Lagen der Champagne, was einen
tiberdurchschnittlichen Anteil in der Champagne darstellt. Die Assemblage besteht hauptsichlich aus Pinot Noir (60%),
weiterhin aus Chardonnay (25%) und Meunier (15%).

PN TX 17 0,11 39,-

Dieser reinsortige Pinot Noir-Champagner ist die neue Interpretation der PN-Kollektion und soll das Erbe und den
legenddren Pinot Noir-Stil, fiir den Bollinger bekannt ist, erweitern. Jedes Jahr wird die PN-Sammlung um ein neues,

Terroirs-orientiertes Produkt, aus den besten Pinot Noir-Crus erweitert.

TX-17 stebt fiir den Jahrgang 2017 und die kiihleren Lagen aus Tauxieres, weitere kleine Partien kommen aus Avenay

und Verzenay. Zudem enthdlt der Blanc de Noir iiber 20% Reservewein aus Magnumflaschen.

Die komplexe Nase hat eine verzaubernde Intensitit, mit Aromen von gelben Pflaumen, Birne, etwas siifSlichem Roggen
und ein Hauch orientalischer Wiirze, mit etwas Mokka und Tabak, abgerundet von leicht geristeter Brioche und

getrockneten Bliiten.

Am Gaumen zeigt sich eine lebendige Frische, mit subtiler Cremigkeit, Spannung und Trinkfluss durch die leichten
Salzmandel Nuancen und der sebr feinen Siure. Die zarten Aromen von Akazienbliite, Haselnuss und Yuzu machen

den Nachhall ebenso faszinierend wie die erste Nase.



Champagne Laurent -Perrier

Champagne Laurent-Perrier, Tours-sur-Marne

Cuvée Rosé Brut 0,11 25,-

Das 1812 gegriindete Champagnerhaus, liegt im malerischen Dorf Tours-sur-Marne an der Schnittstelle der drei
wichtigsten Weinbaugebiete der Marne - der Montagne de Reims, des Vallée de la Marne und der Cote des Blancs, und
ist eine der 17 Gemeinden in der Champagne, die als Grand Cru eingestuft sind. Leidenschaft, Mut zur Kreativitdt, ein
unabhingiger Geist, und schlichte Eleganz sind bis heute die Grundwerte des Hauses.

Die Cuvée Rosé ist reinsortig aus Pinot Noir auf der Maische vergdrt worden, eine Herstellungsmethode die durch ihren
hoben Anspruch nur noch sehr selten praktiziert wird und wesentlich fiir die einzigartige Farbe und den vollen,

rebsortentypischen Fruchtaromen verantwortlich zeigt. Erdbeere, Himbeere, schwarze Kirsche, ein leicht herbes und
doch weiniges Mundgefiibl sind stindige Begleiter dieser Cuvée Rosé mit 60 monatigem Hefelager.

Dorst & Consorten M erwut O
Dorst & Consorten, Landau
Merwut Wermutwein mit Artemisia absinthium 0,11 9,-
Merwut Edition Grand Luxe Limit 1000 0,11 19,-

Die Bitterstoffe des Wermutkrauts gelten seit Jahrbhunderten als Appetit anregend und der Verdauung forderlich. Dieser
mit Wermut und einer Vielzahl von handverlesenen, natiirlichen Krdutern aromatisierter Wein ist nach traditioneller

Rezeprur bereitet und ein wahrhaft legenddrer Aperitif.

Capulet & Montague nferdinand”s saar gin O

Capulet & Montague, Saarburg

(Brennerei Andreas Vallendar, Bilzingen & Weingut Forstmeister Geltz Zilliken, Saarburg)

Ferdinand’s Saar dry Gin infundiert mit VDP Schiefer Riesling 2cl 4,90
Ferdinand’s Saar Quince Gin infundiert mit Riesling Kabinett & Quitte 2cl 4,90
Fiir die Weininfusion im Gin werden ausschliefilich die hochwertigsten Spat- und Auslesen der grofien Lage Saarburger

Rausch verwendet. Hocharomatische Kriuter und Friichte des Saargebiets aus eigenem Anbau und der Region runden

das Geschmacksbild ab. FERDINAND'S Saar Dry Gin vereint das Beste einer wunderschinen Region.



Essiggut Doktorenhof nAperitif -E ssige O

Essiggut Doktorenhof in Venningen/Pfalz

Samurai Beeren der japanischen Schisandra-Pflanze 8,-
Engel kiissen die Nacht wilde Kirschen, Aprikosen, Feigen und Vanille 8,-
Frambuesa Himbeere 8,-

Der Doktorenhof ist eine kleine Manufaktur der ,,sduerlichen Elixiere®. Deren Weinberge liegen in Dorfndhe und deren

Wiesen, Acker sowie Weinberge bewirtschaften Sie mit natiirlichen Arbeitsmethoden.

In der Langsamkeit des Tuns, mit viel Freude und Liebe, mit dem Hintergrundwissen vieler Generationen versuchen
Sie, besondere und einzigartige Essige entstehen zu lassen, die von Kraft, Fiille und Anmut geprdgt sind. ,, Doktorenhof

— Heimat des Essigs“



halbe flaschen

loire
Gérard Boulay, Chavignol
2022 « Chavignol » Sancerre blanc 0,3751 59,-
burgund
Armand Rousseau, Gevrey-Chambertin
2009 Gevrey-Chambertin 0,375l 369,-
rhone
Jean-Luc Colombo
2013 Cotes du Rhéne les Abeilles Rouge 0,3751 29,-
piemont
Angelo Gaja, Barbaresco
2009 Barbaresco 0,3751 249,-
rioj a
Bodega Remelluri
2015 Remelluri Reserva 0,3751 49,-
Lépez de Heredia Visia Tondonia
2010 Vina Tondonia Tinto Reserva 0,3751 54,-



weissweine deutschland

baden

Franz Keller Schwarzer Adler, Oberbergen

2019 Franz Anton
2018 Oberbergener Pulverbuck

2017 Kirchberg GG

2014 Kirchberg GG

Salwey, Oberrotweil

2018 RS
2015 RS

2019 Steingrubenberg GG
2018 Steingrubenberg GG
2017 Henkenberg GG
2016 Henkenberg GG
2019 Eichberg GG

Weingut Wagner, Oberrotweil
2020 Oberrotweiler
2020 Oberrotweiler

Bettina Schumann, Bahlingen
2021 Selection

Dr. Heger, lhringen
2020 Winklerberg ,,Vorderer GG
2020 Schlossberg GG

Bernhard Huber, Malterdingen
2020 Malterdinger

2019 Malterdinger Alte Reben
2018 Malterdinger Alte Reben
2017 Malterdinger Alte Reben

2019 Malterdinger Bienenberg GG

2019 Hecklinger Schlossberg GG

Chardonnay trocken

Weissburgunder VDP.ERSTE LAGE
Chardonnay VDP.GROSSE LAGE

Chardonnay VDP.GROSSE LAGE

Chardonnay VDP.ORTSWEIN
Weissburgunder VDP.ORTSWEIN

Weissburgunder VDP.GROSSE LAGE
Weissburgunder VDP.GROSSE LAGE
Weissburgunder VDP.GROSSE LAGE
Grauburgunder VDP.GROSSE LAGE
Grauburgunder VDP.GROSSE LAGE

Grauburgunder trocken

Chardonnay trocken

Chardonnay trocken

Weissburgunder VDP.GROSSE LAGE
Grauburgunder VDP.GROSSE LAGE

1,51
1,51

1,51

1,51

Weissburgunder & Chardonnay VDP.ORTSWEIN

Chardonnay VDP.ORTSWEIN
Chardonnay VDP.ORTSWEIN
Chardonnay VDP.ORTSWEIN

Chardonnay VDP.GROSSE LAGE

Chardonnay VDP.GROSSE LAGE

59,-
119,
199,-

189,-

52,-
99,-
89,-
89,-
89,-
89,-
119;-

44,
54,

109,-

89,-
89,-

79,-
119,-
89,-
89,-
159,-

229,-



baden

Wohrle, Labr
2022 Lahrer
2020 Lahrer

2022 Lahrer Krohnenbith! GG
2021 Kirchgasse GG

2020 Gottsacker GG

2019 Teufelslochgasse

Andreas Laible, Durbach
2021 Durbacher Plauelrain ,,Achat®
2019 Durbacher Plauelrain ,Achat*

2021 ,,Am Biihl“ GG
2019 ,Am Biihl* GG
2018 Durbacher Plauelrain GG

Fendt Weinfamilie, Baiersbronn, Miiteltal

2013 NeuweieR

Blankenhorn, Schliengen

2016 Chasselas

Ziereisen, Efringen-Kirchen
2018 Gewiirztraminer
2019 Jaspis "Nigelin"
2019 Jaspis ,, Wiirmlin“
2019 Jaspis 10*

Rudolf Fiirst, Biirgstadt am Main
2014 Centgrafenberg

Auxerrois VDP.ORTSWEIN
Weissburgunder VDP.ORTSWEIN
Weissburgunder VDP.ERSTELAGE

Grauburgunder VDP.GROSSE LAGE
Chardonnay VDP.GROSSE LAGE

Chardonnay trocken

Riesling VDP.ERSTE LAGE
Riesling VDP.ERSTE LAGE

Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE

Clevner (Roter Traminer) Alte Reben VDP.ERSTE LAGE 49,-

Riesling trocken

»Courage*

Chardonnay
Grauburgunder

Gutedel

franken

Weisser Burgunder trocken

49;-
39,-
59,
89,-
79,-

109,-

49;-
49,-
69,-
69,-

54,

59,-

46,
149,-
119,-
249,

66,-



pfalz

Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2021 Kalkofen GG
2014 Freundstiick GG
2015 Freundstiick GG
2015 Kirchenstiick GG
2021 Kirchenstiick GG
2013 Pechstein GG
2015 Pechstein GG
2021 Pechstein GG

Reichsrat von Bubl, Deidesheim

2017 Deidesheimer Hergottsacker
2017 Reiterpfad ,,Hofstiick“ GG

2017 Forster Kirchenstiick GG

Rings, Freinsheim
2017 Kallstadter Steinacker
2022 Saumagen GG

2017 Saumagen GG

Oliver Zeter, Neustadt/WeinstrafSe
2019 Fumé

2020 Viognier

2013 Viognier

Schloss Jobannisberg, Geisenheim

2009 Schloss Johannisberg GG
2006 Schloss Johannisberg GG

Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE

Riesling VDP.ERSTE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE

Riesling VDP.GROSSE LAGE

Riesling VDP.ERSTE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE

Sauvignon Blanc trocken
Holzfass
Holzfass

r heingau

Riesling ,,Silberlack“ VDP.GROSSE LAGE
Riesling ,,Silberlack“ VDP.GROSSE LAGE

89,-
109,-
109,-
159,-
159,-
119,-
119,-
119,-

49,-
89,
189,-

99,-
149,-
169,-

59,-
49,-
49,-

109,-
119;-



rheinhessen

St. Antony, N_{grstein

2016 Orbel GG Riesling VDP.GROSSE LAGE 56,
2012 Pettenthal GG Riesling VDP.GROSSE LAGE 69,-
Dreissigacker,

89,-
69,-
Riesling trocken -
Riesling VDP.GROSSE LAGE 119,-
2021 Kirchenstiick Riesling VDP.GROSSE LAGE 109,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE -
89,-
39,-
119,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE -
119,-
E LAGE 9-

mosel -saar -ruwer
39,-
54,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE 79,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE 109,-

nahe

Riesling trocken 39,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE 119,-
Riesling VDP.GROSSE LAGE 109,-
Riesling trocken 9,-

GROSSE LAGE
Riesling VDP.GROSSE LAGE



